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АНОТАЦІЯ

Концевий В. В. Комунікації в проєктно-орієнтованих організаціях з

використанням віртуальних команд. – Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю

122 «Комп’ютерні науки». – Київський національний університет будівництва і

архітектури, Київ, 2025.

У дисертаційній роботі вирішене актуальне науково-прикладне завдання яке

полягає у розробці та практичному застосуванні моделей нейронних мереж для

налагодження ефективної комунікації в проектно-орієнтованих організаціях, що

використовують, так звані, віртуальні команди, коли члени команди взаємодіють

між собою засобами цифрових технологій.

В роботі досліджені моделі комунікацій як в контексті управління

віртуальними командами проєктів, так і в організаційному. Проведений аналіз

перешкод, що виникають в проєктних та організаційних комунікаціях. Сформована

класифікація та опис таких перешкод – бар’єрів у комунікаціях. Показано, що

використання засобів штучного інтелекту є актуальним та підвищує здатність

забезпечувати комунікації у проєктно-орієнтованих організаціях.

Запропонована модель комунікацій проєктно-орієнтованої організації. Для

аналізу комунікацій за визначеної моделлю було проведено дослідження факторів,

які можуть впливати на ефективність передавання інформації в системі за різними

ознаками. Фактори були розподілені на чотири галузі або домени: комунікаційне

середовище; комунікаційні процеси; канали комунікацій та когнітивне спілкування.

Відповідно, за кожним доменом були визначені ключові компоненти (піддомени),

що впливають саме на процеси комунікацій.

Показано, що для забезпечення ефективної комунікації команд проєктів

доцільно визначити елемент, який їй перешкоджає. Запропонований термін

«руйнівник» в системі комунікацій або «дисраптор» для проведення досліджень

такого джерела виникнення перешкод та надання відповідних шляхів

вирішення/мінімізації негативного впливу в системах комунікацій проєктно-
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орієнтованих організацій. За результатами дослідження характеру впливу

дисраптора на систему комунікацій команди проєкту визначені характеристики або

напрями впливу дисраптора на систему комунікацій. Відповідно, розроблена

матриця відповідності впливу дисраптора на домени комунікацій.

Досліджені моделі та методи штучного інтелекту з огляду на їх використання

для пошуку дисраптора в системах комунікацій команд проєктів. В якості

інструменту розробки машинного навчання обрана платформа TensorFlow.

Розроблена модель штучної нейронної мережі DisFind дозволяє визначити напрями

впливу учасників на систему комунікацій всередині проєктної команди, що працює

у віртуальному середовищі. Нейронна мережа включає одновимірний згортковий

шар, на внутрішньому рівні моделі використовується функція активації ReLU для

знаходження нелінійних взаємозв’язків в даних. Мережа має п’ять прихованих

шарів, що дозволяє моделі вивчати складні закономірності та відношення в даних

на різних рівнях абстракції, починаючи від простих представлень до більш

узагальнених та комплексних. У вихідному шарі застосовувалася функція активації

SoftMax, за допомогою якої здійснюється багатокласова класифікація.

Нейронна мережа побудована з використанням бібліотеки TensorFlow для

визначення того, як особа впливає на процес спілкування в текстових документах

(аналіз документів, листів, месенджерів) за визначеними напрямами або доменами

комунікацій. Дана модель, поєднує вбудовування Word2Vec із нейронними

мережами для виявлення емоцій. Експерименти, проведені на власному наборі

даних DisFinding, який розділений на набори даних тренування та перевірки.

Запропонована модель досягла достатніх показників точності що було

підтверджено матрицею помилок. Для оцінки отриманих вихідних даних DisFind

використовується скрипт Python на основі бібліотек pandas та Counter.

Для оцінки впливу дисраптора у комунікаціях розроблена додаткова нейронна

мережа DisRat. Мережа містить вхідний шар із 8 нейронами, два приховані шари та

вихідний шар із 8 нейронами (по одному для кожної оцінки). Дана мережа оцінює

кількісний вплив особи на кожний домен системи комунікацій в діапазоні від 0 до

10.
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Нейронна мережа DisRat навчена на наборі даних DisRating. Набір даних

DisRating було розділено на набори даних для навчання, тестування та перевірки.

Мережа показала високу ефективність класифікації, підтверджену відповідними

аналітичними графіками. Ефективність мережі оцінювалася за допомогою:

гістограми зміщення; гістограми ядра; графіка втрат і середньої абсолютної

похибки. За результатами вихідних даних з мережі проведений GAP-аналіз для

визначення впливу особи на систему комунікацій. Аналіз показав як різні фактори

впливають на комунікаційні процеси, що дозволяє виявляти ключових руйнівників

системи комунікацій. Розроблена модель кількісної оцінки впливу руйнівників на

комунікаційне середовище, яка дозволяє визначити зони впливу руйнівників і

оцінити їх вплив. Запропонований підхід дозволив досягти високої точності

визначення зон впливу руйнівників та оцінки їх впливу.

Показано, що на рівні команди її лідер може підвищити ефективність

комунікацій у віртуальному середовищі та мінімізувати негативний вплив

«руйнівника». Запропоновано покроковий метод визначення лідера віртуальної

команди використовуючи модель FIRO-B, що допомагає зрозуміти потреби та

поведінку членів команди, забезпечуючи кращу згуртованість команди та

ефективність лідера. Запропонована модель комунікацій забезпечує проєктно-

орієнтовані організації методами визначення та розвитку компетентності як на

організаційному так і на командному рівнях, що враховує емоційний стан людини

та її здатність поширювати емоції на інших учасників команди. Емоційний вплив

кількісно визначається за допомогою коефіцієнта віртуальності, який вимірює

вплив віртуальних членів команди один на одного.

Запропонована концепція інформаційної системи забезпечення комунікацій з

огляду на діяльність організації в цілому. Наведені переваги застосування такої

інформаційної системи та її роль у підвищенні технологічної зрілості організації.

Проведено аналіз стандартів COBIT та ITIL щодо забезпечення структури

управління корпоративних інформаційних технологій разом з погодженням

проєктних процесів з бізнес-цілями та завданнями. Такий підхід підвищує

компетентність як самої організації так і віртуальних команд.
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Розроблені моделі нейронних мереж та методи оцінки учасників систем

комунікацій були апробовані в діяльності будівельних компаній-забудовників

«Архіматика», «Супер Спейс Студіо» та у Київському національному університеті

будівництва і архітектури. З метою забезпечення автоматизації процесів оцінки та

аналізу впливу учасників на системи комунікацій були розроблені відповідні

артефакти в екосистемах Microsoft 365 організацій, де відбувалось пілотне

впровадження. Впродовж пілотного впровадження моделей нейронних мереж у

діяльність будівельних компаній шляхом налагодження зворотного зв’язку з

зацікавленими сторонами була проведена оцінка продуктивності моделі, точність

практичність та прийнятність результатів моделі в реальних сценаріях роботи

проєктних команд. За результатами тестування були внесені відповідні

коригування, що включали оптимізацію параметрів нейронної мережі, такі як

швидкість навчання, кількість шарів і функції активації, що були налаштовані для

підвищення точності та зменшення переналаштування. За результатами

впровадження моделей в практичну діяльність будівельних компаній: підвищилась

чіткість спілкування членів команди; були визначені ключові особи, які впливають

на спілкування; відбувалось виявлення потенційних проблем на ранніх етапах

проєкту; загалом застосування моделі сприяло більш ефективному та

результативному управлінню проєктами. Загалом встановлено, що загальний

негативний вплив зменшився на 7 із 8 визначених ділянок впливу на комунікації

вже через два місяці впровадження.

Ключові слова: система комунікацій, проєктно-орієнтована організація,

управління проєктами, віртуальні команди, лідер команди, FIRO-B, машинне

навчання, нейронна мережа, штучний інтелект.
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ABSTRACT

Koncevyi V.V. Communications in project-oriented organizations using virtual

teams. – Qualifying scientific work on manuscript rights.

Thesis for the degree of Doctor of Philosophy in the specialty 122 Computer

Science (12 Informational technologies). – Kyiv National University of Construction and

Architecture, Kyiv, 2025.

The dissertation solved an urgent scientific and applied problem, which consisted

in the development and practical application of neural network models for establishing

effective communication in project-oriented organizations that use so-called virtual

teams, where team members interact with each other using digital technologies.

The thesis examines communication models both in the context of virtual project

team management and in an organizational context. An analysis of obstacles arising in

project and organizational communications is conducted. A classification and description

of such obstacles – barriers to communication – is formed. It is shown that the use of

artificial intelligence is relevant and increases the ability to ensure communication in

project-oriented organizations.

A communication model for a project-oriented organization is proposed. To

analyze communications according to the defined model, a study was conducted of


[…]


from tensorflow.keras.layers import Dense

from tensorflow.keras.optimizers import Adam

from tensorflow.keras.callbacks import TensorBoard

from sklearn.model_selection import train_test_split

from sklearn.preprocessing import MinMaxScaler

import datetime

# Clear any logs from previous runs

# Sample data

data = pd.read_csv('data.csv') # заміни на шлях до свого файлу

# Перетворення в масив NumPy

data = data.values

# Split data into input (X) and output (y)

X = data[:, :8] # First 8 columns - input values

y = data[:, 8:] # Last 8 columns - ratings

# Normalize the input data

scaler = MinMaxScaler()

X_scaled = scaler.fit_transform(X)

# Split data into training and test sets

X_train, X_test, y_train, y_test = train_test_split(X_scaled, y, test_size=0.2,

random_state=42)

# Define the neural network model

model = Sequential()

model.add(Dense(16, input_dim=8, activation='relu')) # Input layer and first hidden

layer

model.add(Dense(8, activation='relu')) # Second hidden layer

model.add(Dense(8, activation='linear')) # Output layer

# Compile the model

model.compile(optimizer=Adam(learning_rate=0.001), loss='mse', metrics=['mae'])

# Create a TensorBoard callback

log_dir = "logs/fit/" + datetime.datetime.now().strftime("%Y%m%d-%H%M%S")

tensorboard_callback = TensorBoard(log_dir=log_dir, histogram_freq=1)

# Train the model

history = model.fit(X_train, y_train, epochs=100, batch_size=4, validation_split=0.2,

verbose=1, callbacks=[tensorboard_callback])

# Evaluate the model

test_loss, test_mae = model.evaluate(X_test, y_test, verbose=1)

print(f'Test MAE: {test_mae:.4f}')

# Predicting using the model
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new_data = np.array([[223, 400, 150, 180, 120, 300, 250, 90]])

new_data_scaled = scaler.transform(new_data)

predictions = model.predict(new_data_scaled)

print("Predicted ratings for new input data:")

for i, prediction in enumerate(predictions[0]):

print(f"Input {i+1}: {new_data[0][i]}, Rating: {prediction:.2f}")

# Optional: Plot the training and validation loss over epochs

import matplotlib.pyplot as plt

plt.plot(history.history['loss'], label='Training Loss')

plt.plot(history.history['val_loss'], label='Validation Loss')

plt.xlabel('Epoch')

plt.ylabel('Loss')

plt.legend()

plt.show()
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Додаток Е. Скрипт обчислення кумулятивного поточного впливу

руйнівника

import numpy as np

import pandas as pd

# Список назв сфер впливу

disruptor_labels = [

"Technological Barriers",

"Resistance to Change",

"Negative",

"Micromanagement",

"Incorrect Information",

"Lack of Cooperation",

"Dominating in Conversations",

"Time Disruption"

]

# Дані по кожному члену команди

team_data = [

{"name": "Member 1", "L": 0.32, "D": [2, 1, 5, 1, 1, 4, 1, 2]},

{"name": "Member 2", "L": 0.91, "D": [1, 2, 6, 5, 5, 1, 1, 3]},

{"name": "Member 3", "L": 0.43, "D": [3, 1, 2, 4, 1, 4, 2, 1]},

]

# Функція обчислення PI_j

def compute_PI_j(L, D_values):

return (1 - L) * sum(D_values)

# Функція обчислення WD

def compute_WD(D_values):
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 return sum([10 - d for d in D_values])

# Розрахунок показників

results = []

for member in team_data:

L = member["L"]

D = member["D"]

PI_j = compute_PI_j(L, D)

WD = compute_WD(D)

I_j = (PI_j * 100) / WD if WD != 0 else 0 # захист від ділення на 0

results.append({

"Name": member["name"],

"Leadership (L)": L,

"∑D": sum(D),

"PI_j": round(PI_j, 3),

"WD": WD,

"I_j (%)": round(I_j, 2)

})

# Вивід результату

df = pd.DataFrame(results)

print(df)
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Додаток Є. Скрипт запису текстових даних

function saveChatAndEmailToTextFile() {

var fileContent = "=== Gmail Messages ===\n\n";

// Отримуємо останні 5000 листів із Gmail

var label = GmailApp.getUserLabelByName("pilot_project");

var threads = label.getThreads(0, 500);

threads.forEach(thread => {

var messages = thread.getMessages();

messages.forEach(message => {

fileContent += "From: " + message.getFrom() + "\n";

fileContent += "Date: " + message.getDate() + "\n";

fileContent += "Subject: " + message.getSubject() + "\n";

fileContent += "Message: " + message.getBody() + "\n\n";

});

});

fileContent += "\n=== Google Chat Messages ===\n\n";

// Отримуємо останні 500 повідомлень із Google Chat

var chatMessages = getGoogleChatMessages(); // Викликає функцію для

отримання чату

chatMessages.forEach(msg => {

fileContent += "User: " + msg.sender.displayName + "\n";

fileContent += "Date: " + new Date(msg.createTime).toLocaleString() + "\n";
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 fileContent += "Message: " + msg.text + "\n\n";

});

// Створюємо або оновлюємо файл у Google Drive

var file = DriveApp.createFile("CommunicationLogs.txt", fileContent,

MimeType.PLAIN_TEXT);

Logger.log("Файл створено: " + file.getUrl());

}

// Функція отримання повідомлень з Google Chat (потрібен доступ до API)

function getGoogleChatMessages() {

var token = ScriptApp.getOAuthToken(); // Отримуємо токен для авторизації

var spaceId = "YOUR_SPACE_ID"; // ID Google Chat чату

var url = "https://chat.googleapis.com/v1/spaces/" + spaceId + "/messages";

var options = {

method: "get",

headers: {

Authorization: "Bearer " + token

},

muteHttpExceptions: true

};

var response = UrlFetchApp.fetch(url, options);

var json = JSON.parse(response.getContentText());

return json.messages || [];

}