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ВІДГУК

доктора технічних наук, професора Олійника Андрія Олександровича на

дисертаційну роботу Концевого Владислава Вячеславовича

«Комунікації в проєктно – орієнтованих організаціях з використанням

віртуальних команд», подану на здобуття наукового ступеня доктора філософії

з галузі знань 12 «Інформаційні технології»

за спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки»

Актуальність теми дисертаційної роботи.

Діяльність віртуальних команд супроводжується низкою комунікаційних

проблем, зокрема бар’єрами у взаємодії, затримками в обміні інформацією та

непорозуміннями, що ускладнюють досягнення проєктних цілей. Попри

досягнення у дослідженнях і практичних рішеннях для підтримки комунікацій,

залишається потреба в адаптації існуючих моделей до специфіки проєктно

орієнтованих організацій, врахуванні сучасних інформаційних технологій та

розробці науково обґрунтованих алгоритмів і програмних засобів для

оптимізації комунікаційних процесів.

Використання систем спільної роботи у проєктному управлінні висуває

нові вимоги до комунікацій, до яких учасникам часто складно адаптуватися. Це

зумовлює необхідність створення наукової основи для оцінки та вдосконалення

систем комунікацій, що безпосередньо впливають на результати проєктів,

програм і діяльність організації загалом. Отже, актуальність дослідження

полягає у розробці ефективних підходів до організації комунікацій у

віртуальних командах для мінімізації бар’єрів і забезпечення високого рівня

співпраці. Важливим прикладним завданням є створення та впровадження

моделей нейронних мереж, що дозволить формувати дієві стратегії управління

комунікацією та покращувати взаємодію учасників, сприяючи досягненню
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проєктних цілей. Зважаючи на зазначені вище положення, дисертаційна робота

Концевого В.В. відзначається високим ступенем актуальності.

Оцінка обґрунтованості наукових положень дисертації, їх

достовірності й новизни

Наукові положення, висновки та рекомендації, представлені у

дисертаційній роботі, ґрунтуються на чинних нормативно-правових актах

України, міжнародних стандартах, а також визнаних наукових дослідженнях,

що регламентують процеси управління проєктами та інформаційними

технологіями, зокрема в галузі розробки й експлуатації комп’ютерних систем і

програмних продуктів.

Запропоновані автором наукові положення характеризуються:

обґрунтованим вибором інструментів та показників для аналізу, повнотою

опису, коректністю застосування математичного апарату та проведеною

апробацією, що підтверджує значимість отриманих результатів, їх високий

ступінь достовірності та обґрунтованості.

Серед основних наукових результатів дослідження можна навести такі:

Вперше:

- запропонована класифікація факторів впливу на процеси

комунікацій із застосуванням віртуальних команд в проєктно – орієнтованих

організаціях за напрямами впливу;

- розроблена концептуальна модель комунікацій віртуальних команд;

- запропонований до використання термін «дисраптор» для опису

учасника комунікацій який негативно впливає на їх ефективність;

- розроблена модель для визначення напрямів впливу дисраптора в

комунікаціях проєктно орієнтованих організацій з використанням рекурентних

нейронних мереж;

- розроблена модель оцінки впливу на комунікаційне середовище

проєкту за визначеними напрямами.
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Удосконалено:

- модель FIRO B для пошуку лідера для організації ефективного

комунікаційного процесу, в якій, на відміну від існуючих підходів, врахована

робота команди у віртуальному середовищі.

- підхід до управління комунікаціями в проектах, в якому, на відміну

від існуючих напрацювань, запропоновано модель управління комунікаціями

проекту з використанням віртуальних команд з урахуванням визначених

напрямів впливу, які формалізовані за відповідними характеристиками.

Отримали подальший розвиток:

- модель технологічної зрілості організації в управлінні проєктами, а

саме запропоновано використовувати поєднання моделі з фреймворками COBIT

та ITIL на організаційному рівні щодо сприяння загального розуміння між

замовниками та постачальниками послуг.

- термінологічний базис методології управління проєктами в галузі

інформаційних технологій, зокрема в управлінні комунікаціями, за рахунок

введення визначення «дисраптор».

Повнота викладу наукових положень, висновків і рекомендацій,

сформульованих у дисертації в наукових публікаціях, зарахованих за темою

дисертації.

За темою дисертації з викладенням її основного змісту опубліковано 11

наукових праць, опублікованих протягом 2018-2025 рр. з них 3 статті у

наукових фахових виданнях України, в тому числі 2 одноосібно; 3 статті, що

індексуються у міжнародній науко метричній базі Scopus, в тому числі 1

одноосібно; 1 стаття у періодичному науковому виданні інших держав, що

входять до ОЄСР; 4 тези доповідей у матеріалах міжнародних конференцій.

Відсутність порушення академічної доброчесності.

Результати перевірки роботи на співпадіння, аналіз публікацій здобувача,

аналіз тексту дисертаційного дослідження та використаних автором джерел,
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свідчать про відсутність порушення академічної доброчесності автором

дисертаційного дослідження.

Структура та зміст дисертації.

Робота виконана у Вищому навчальному закладі «Київський

національний університет будівництва і архітектури». За структурою дисертація

має вступ, анотацію, чотири розділи, висновки, додатки та список літератури до

кожного розділу. Загальний обсяг дисертації становить 229 сторінок. Основний

зміст дисертації викладено на 180 сторінках. Робота містить 60 рисунки, 4

таблиці, 7 додатків на 16 сторінках. У вступі дисертаційної роботи

аргументована актуальність теми і наукових завдань, визначено зв’язок роботи з

науковими програмами, планами та темами.

Анотація є узагальненим коротким викладом основного змісту дисертації

та висвітлює її основні наукові положення, висновки і рекомендації. Анотацію

подано державною та англійською мовами.

У першому розділі проаналізовано моделі комунікацій для застосування в

управлінні проєктами та класифіковано перешкод, що впливають на

ефективність взаємодії у віртуальних командах. Акцент зроблено на ролі

організаційних комунікацій, розвитку віртуального лідерства та використанні

штучного інтелекту для підвищення продуктивності і конкурентоспроможності

проєктно орієнтованих організацій. У другому розділі запропонована модель

комунікацій проєктно орієнтованої організації, що охоплює чотири ключові

напрями (домени) та враховує вплив внутрішніх і зовнішніх чинників, а також

руйнівників комунікацій – дисрапторів, що визначаються із застосуванням

нейронних мереж і Word2Vec. Розроблено інформаційну систему підтримки

комунікацій і модель управління віртуальними командами, що передбачає

посилення взаємодії та згуртованості за допомогою підходу FIRO-B. У третьому

розділі розроблено модель нейронної мережі DisFind для оцінки впливу

учасників на комунікації у віртуальних командах, що поєднує Word2Vec і
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згорткові шари та демонструє високу точність. Також створено мережу DisRat

для кількісної оцінки ризиків у комунікаційних доменах, що дозволяє виявляти

ключові загрози та підвищувати ефективність аналізу взаємодії. У четвертому

розділі наведено результати практичного використання розроблених моделей на

прикладі архітектурних компаній «Архіматика», «Супер Спейс Студіо» та

Київському національному університеті будівництва і архітектури, що

підтвердило високий потенціал машинного навчання для удосконалення

галузевих процесів. Аналіз даних за допомогою нейронних мереж DisFindingA

та DisRatingA із валідацією через метрики точності, повноти та F1-міри

засвідчив ефективність запропонованого підходу.

Загальні висновки за результатами дослідження висвітлюють його

основні наукові положення, висновки і рекомендації та відповідають

сформульованій науково-прикладній задачі та поставленим завданням.

Практична цінність результатів роботи.

Наукові результати дисертаційної роботи мають значну практичну

цінність, що підтверджується впровадженням запропонованих моделей, методів

та алгоритмів у діяльність проєктних компаній і освітній процес. Розробки

автора реалізовані у проєктній практиці ТОВ «Архіматика» (довідка №126/24

від 19.08.2024) та ТОВ «Супер Спейс Студіо» (довідка від 10.10.2024). Також

результати використані у Київському національному університеті будівництва і

архітектури при викладанні дисциплін для магістрів спеціальності 122

«Комп’ютерні науки» та бакалаврів спеціальності 126 «Інформаційні системи та

технології» при підготовці навчально методичних комплексів таких освітніх

компонентів:

Розподілені команди в управлінні ІТ проєктами, спеціальність 122

«Комп’ютерні науки», освітня програма «Управління проєктами», освітній

рівень магістр.
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Гнучкі методи та технології управління ІТ проєктами, спеціальність 126

«Інформаційні системи та технології», освітня програма «Управління

проєктами», освітній рівень бакалавр.

Загалом дисертаційна робота структурована, викладена науковою мовою,

матеріал має послідовність викладення і логічний зв’язок, усі розділи є

завершеними. Загальні висновки наукової роботи є обґрунтованими та

відповідають поставленим науковим завданням дослідження. Як результат,

можна стверджувати, що мета дисертаційної роботи досягнута.

Дисертаційна робота написана здобувачем державною мовою. Структура,

зміст та обсяг дисертаційної роботи відповідає встановленим вимогам і являє

собою завершену наукову працю..

Дискусійні положення та зауваження щодо змісту та оформлення

дисертації.

Незважаючи на загальну позитивну оцінку дисертаційної роботи, слід

відмітити певні дискусійні положення та зауваження, серед яких наступні:

1. У першому розділі дисертаційної роботи проведений аналіз моделей

штучного інтелекту щодо застосування. Однак не вказано які критерії

застосовувались для визначення доцільності використання тих чи інших

моделей ШІ у системах комунікацій.

2. У другому розділі дисертаційної роботи представлений графік

популярності використання платформ з відкритим вихідним кодом для роботи з

ШІ, на якому присутні 9 різних платформ. Однак в текстовому аналізі цього

графіку вказано що найбільшою популярністю користуються TensorFlow і

PyTorch, і детальний порівняльний аналіз був проведений лише між ними.

Детальний аналіз всіх платформ з розкриттям переваг одних над іншими міг

дати змогу збагатити проведене дослідження.
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3. У третьому розділі автором запропоновано використання Word2Vec.

Однак не вказано які переваги дало використання Word2Vec у поєднанні з

рекурентними та згортковими шарами для аналізу текстів.

4. В четвертому розділі приділено увагу результатам впровадження

роботи, і тому як змінилась комунікація в організації на прикладі діаграм

впливу. Але можливо, не достатньо описано особливості під час впровадження

розроблених моделей у вказаних проектно - орієнтованих організаціях.

Наведені зауваження мають дискусійний характер, не знижують

достатньо високий науковий рівень дисертаційної роботи і не впливають на її

загальну високу оцінку.

Загальні висновки за дисертаційним дослідженням.

Дисертація є завершеною науково-дослідницькою роботою, в якій

наведено нові наукові результати щодо розробки моделей та методів управління

проектами територіального розвитку проектно-орієнтованих організацій на базі

ціннісного підходу. Висновки за дисертацією в повній мірі охоплюють

результати дослідження, повністю представлені у наукових публікаціях і є

коректними. Результати проведених здобувачем досліджень мають істотне

значення для галузі знань 12 «Інформаційні технології», зокрема, для розвитку

проектно орієнтованих організацій, що використовують віртуальні команди.

Дисертаційна робота відповідає вимогам Наказу МОН України № 40 від

12.01.2017 р. «Про затвердження Вимог до оформлення дисертацій» (з

наступними змінами).

Вважаю, що дисертаційна робота на тему «Комунікації в проєктно -

орієнтованих організаціях з використанням віртуальних команд» відповідає

вимогам, передбаченим в пп. 5-9 «Порядку присудження ступеня доктора

філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу

вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії»,

затвердженого Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44, а її автор, Концевий